CÂMARA MUNICIPAL DE

6ALSAS-MA
um legísíMtvc («rlcs

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N9 94/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 1® DE

JUNHO, BAIRRO NOVA TREZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a insatisfação da comunidade que há tempos aguarda por melhorias na
infraestrutura de dita rua. Vez que essa conta com diversos trechos esburacados, quase
intrafegáveis; que no tempo seco, gera muita poeira - aumentando o risco de doenças
respiratórias: falta de segurança - por demandar cuidados na hora de transitar; sem falar no
transtorno em tempos chuvosos - devido acúmulo de águas que dificultam o trânsito no local.

Por esse motivo venho solicitar a Vossa Excelência, que juntamente com a secretaria/órgâo
competente, procedam-se estudos no sentido de executarem o serviço ora solicitado e assim
proporcionem mais qualidade de vida, bem-estar, segurança, saúde e melhor trafegabilidade de
veículos e pedestres.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

3-6EZAENUNES MORAES
VereadorÃutõr (PP)

MAUl

NELSON FERREIRA DE OLIVEIRA
Vereador Coautor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11